هیچ مقدار خوشبینی، زندگی را در این خیابانها تغییر نمیدهد.

قدرت نظامی در زمان پهلوی

نقش نیروی نظامی ایران در زمان پهلوی و هدف از توانمندسازی آن، حمایت از منافع دولتهای غربی در منطقه بود؛ به طور مثال، شاه صرفاً در گفتگو با خبرنگار نیوزویک (Newsweek) در ۲۴ ژانویه ۱۹۷۷ میلادی (۱۳۵۶ شمسی) عنوان کرد: اگر شما ایرانی نیرومند نداشته باشید که شایسته امنیت شما و سراسر منطقه باشد و در مواقع ضروری از امنیت خلیج فارس و اقیانوس هند حفاظت کند، در آینده چه خواهید کرد؟ آیا یک میلیون سرباز آمریکایی را در منطقه نگه خواهید داشت؟ ویتنام دیگری به وجود خواهد آورد؟

فضای عمومی جامعه در دوران پهلوی، خفقان به حدی زیاد بود که حتی مهمترین هم پیمانان شاه هم مجبور به اعتراف در این باره می شدند؛ برای مثال جیمی کارتر، رئیس جمهور سابق آمریکا، در خاطراتش نوشته است: «در دوران شاه، حداقل ۲۵ هزار زندانی سیاسی در ایران وجود داشت.» ۱۰۳ د هالیدی، در سال ۱۳۵۴ (۱۹۷۵م) تعداد زندانیان سیاسی در ایران فر را بین ۲۵ هزار تا ۱۰۰ هزار نفر اعدام میکند و در گزارشی مینویسد: کارنامه هیچ کشوری در جهان سیاهتر از کارنامه ایران در زمینه ادان ساواک افزون بر شوک الکتریکی حقوق بشر نیست...